
QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 201114  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218933

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, juntamente com 
a Secretaria Municipal de Saúde, torna público, que se encontra 
a disposição dos interessados no setor de Licitação, sede da 
Prefeitura – endereço: Rua Marechal Assunção, 116 – Centro, 
o Edital de Licitação, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2011, Objeto: “Aquisição de Material de Expediente e 
Suprimentos de Informática Para a Secretaria Municipal 
de Saúde”, Abertura: 26.04.2011, às 9:00hs, na sala de 
licitações. Informações no fone: (91) 3556-1369, ou na Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfírio, Rua Marechal Assunção, 116, 
no horário de 7:30h as 13:00h.

RAIMUNDO EVAN. P. MENDES - Pregoeiro

EXTRATO CONTRATUAL
INEXIBILIDADE Nº 003/2011

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, da Lei Federal 8.666/93
OBJETO: Contratação de Profissionais da Área de Saúde: 
MEDICINA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA, EDUCAÇÃO 
FÍSICA, BIOQUÍMICA E ENFERMAGEM
PARTES:Secretaria Municipal de Saúde e Profissionais de Saúde/
valor bruto mensal: Gecilda Aparecida de Lima/Enfermeira 
R$ 2.688,14; Márcia Cristina de Jesus Costa/Enfermeira R$ 
4.024,20; Jacilene Coutinho Diniz/Enfermeira R$ 4.024,20; 
Odilardo Eurico de Souza Júnior/Enfermeiro R$ 1.538,57; Valéria 
Z. Bueno Luz/Dentista R$ 1.538,57; Ruy Ancelmo R. G. Candido/
Dentista R$ 1.538,57; Marcela de Souza Pereira/Dentista R$ 
4.733,42; Rubem Eloi Pacheco Dias Neto/Dentista R$ 4.733,13; 
Wilnária Rodrigues Feitosa/Bioquimica R$ 4.024,20; Mário 
Sérgio Nunes Silveira/Educador Físico R$ 2.085,73; Heliomar 
Gonçalves de M. Neto/Médico R$ 23.173,13; Solange Maria 
Rodrigues/Médica R$ 20.336,26; e Cinara Elen Mauad Almeida/
Médica R$ 2.085,73.
VIGÊNCIA: 03.01 a 31.12.2011.
FONTE DE RECURSOS: Fundo Municipal de Saúde/FUS
FORO: Senador José Porfírio-Pa
ORDENADOR DE DESPESAS: Cleto José Alves da Silva/
Prefeito Municipal e Antonio Carlos Lima/Sec. Mun. de Saúde
EXTRATO CONTRATUAL
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011
OBJETO: Aquisição de Medicamentos – Farmácia Básica, 
Psicotrópicos e Injetáveis Para a Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATO Nº 002/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde  e a Empresa J.N. SOUSA 
– EPP – SAÚDE MEDIC
VALOR: Lote 01 – Farmácia Básica R$ 123.664,00 e Lote 03 – 
Medicamentos Injetáveis R$ 48.000,00 totalizando o valor total 
de  R$ 171.664,00 (Cento e Setenta e Um Mil e Seiscentos e 
Sessenta e Quatro Reais).

CONTRATO Nº 003/2011
OBJETO: Aquisição de Medicamentos – Farmácia Básica, 
Psicotrópicos e Injetáveis Para a Secretaria Municipal de Saúde
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde  e a Empresa R. C. 
ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP
VALOR: Lote 03 – Medicamentos Psicotrópicos R$ 18.700,00 
(Dezoito Mil e Setecentos Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DOS CONTRATOS: Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores
FONTE DE RECURSOS:  FUS/Fundo Municipal de Saúde: Bloco 
Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e Média Complexidade
FORO: Senador José Porfírio – Pará
DATA DA ASSINATURA E VIGÊNCIA: 17.01 a 31.12.2011.

ORDENADOR DE DESPESA:
 Antonio Carlos Lima/Secretário Municipal de Saúde .

EXTRATO CONTRATUAL
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 002/2011
OBJETO: Aquisição de Material técnico Hospitalar, Odontológico, 
Laboratorial e Radiológico Para a Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATO Nº 004/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde  e a Empresa R. C. 
ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP
VALOR: Lote 01 – Material Técnico Hospitalar R$ 127.200,00 
(Cento e Vinte e Sete Mil e Duzentos Reais).
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19.01  a 31.12.2011

CONTRATO Nº 005/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa J. R. C 
JORGE COM. E SERV. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA SERVICE X SAÚDE
VALOR: Lote 03 – Material Laboratorial R$ 34.000,00 (Trinta e 
Quatro Mil Reais).
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19.01 a 31.12.2011

CONTRATO Nº 006/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde  e a Empresa 
DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA
VALOR: Lote 02 – Material Odontológico R$ 47.950,00 e Lote 04 
– Material Radiológico R$ 22.000,00, totalizando o valor de R$ 
69.950,00 (Sessenta e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais).
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 26.01 a 31.12.2011
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DOS CONTRTOS: Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores
FONTE DE RECURSOS: FUS/Fundo Municipal de Saúde: Bloco 
Atenção Básica, Primária, Média e Alta Complexidade; Saúde Bucal
FORO: Senador José Porfírio – Pará

ORDENADOR DE DESPESA:
 Antonio Carlos Lima/Secretário Municipal de Saúde .

EXTRATO CONTRATUAL
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não 
Perecíveis e Material de Limpeza Para a Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATO Nº 008/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa COPERFRIGO 
COMERCIAL LTDA
VALOR: Lote 01 – Gêneros Alimentícios Não Perecíveis  R$ 
71.450,00 (Setenta e um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).
CONTRATO Nº 009/2011
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa L. A. DE 
SOUSA COMÉRCIO - ME
VALOR: Lote 02 – Gêneros Alimentícios Perecíveis/Carnes R$ 
73.700,00, Lote 03 – Gêneros Alimentícios/Verduras e Legumes 
R$ 14.350,00, Lote 04 – Gêneros Alimentícios Perecíveis/Frutas 
e Polpa R$ 8.700,00, Lote 05 – Gêneros Alimentícios Perecíveis/
Pão R$ 1.170,00 e Lote 06 – Material de Limpeza R$ 31.200,00, 
totalizando o valor de  R$ 129.120,00 (Cento e Vinte e Nove Mil 
e Cento Vinte Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DOS CONTRATOS: Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores
FONTE DE RECURSOS:  FUS/Fundo Municipal de Saúde: Bloco  
Média Complexidade e Vigilância e Saúde
FORO: Senador José Porfírio – Pará
DATA DA ASSINATURA E VIGÊNCIA: 25.01 a 31.12.2011.
ORDENADOR DE DESPESA: 

Antonio Carlos lima/Secretário Municipal de Saúde
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218922

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°015/2011
Objeto: aquisição dos produtos: Mist. p/ preparo de Baião de 
Dois c/ charque e Almôndegas ao molho em conserva 420g 
para compor a merenda escolar, ano de 2011, referente aos 
programas: PNAP, PNAE, PNAI, PNAQ, MAIS EDUCAÇÃO, PNAEM 
e EJA. Abertura: 19 de abril de 2011 às 9:00hs. O edital poderá 
ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br

PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219220

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011-CPL/PMVN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL torna público, que fará realizar no 
dia 14 de abril de 2011, às 09h00min, modalidade CHAMADA 
PÚBLICA -001/2011-CPLPMVN, nos termos da Portaria 
de nº 523/2010, Resolução CD/FNDE nº38/2009 e Lei 
nº. 8.666/93 e suas atualizações posteriores, cujo objeto é a 
AQUISIÇÁO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, conforme 
edital e seus anexos, disponível no prédio da Prefeitura 
Municipal de Vigia de Nazaré – Sala da CPL, localizado na 
Praça da Independência, s/n, bairro Centro, neste município. 
Informações fones: 3731-1247/8124-9533.

FRANCISCO MONTEIRO SALES 
Presidente da CPL.

PORTARIA N° 680/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LIANE ALMEIDA GABY, Assessor 
Especializado, a participar do 3º Encontro DO Comitê de 
Políticas de Comunicação do Ministério Público – CPCom-MP, no 
dia 30/3/2011, em Brasília/DF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219020

PORTARIA: 693/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999908/MADSON EVANGELISTA DE CASTRO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/04/2011 a 
06/04/2011
999908/MADSON EVANGELISTA DE CASTRO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 
13/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219027

PORTARIA: 695/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219024

PORTARIA: 694/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL DE 
SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
28/03/2011 a 28/03/2011
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/03/2011 a 28/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219016

PORTARIA: 692/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
01/03/2011 a 01/03/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 
18/03/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 
19/03/2011 a 19/03/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a 
25/03/2011
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 
26/03/2011 a 26/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218885

PORTARIA: 688/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA 
DE JUSTIÇA HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/03/2011 a 
02/03/2011
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 
16/03/2011
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a 
23/03/2011

9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 
30/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218888

PORTARIA: 689/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA 
DE JUSTIÇA ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991005/RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
04/03/2011 a 04/03/2011
9991005/RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/03/2011 a 
11/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


